
Sprawozdanie Burmistrza 

o pracy w okresie międzysesyjnym 

 od 26.03.2026 r. do 29.04.2026 r.  

26.03.2026 r. 

W Łazach odbył się III Gminny Konkurs Kaligraficzny „O Złote Pióro”, objęty honorowym 

patronatem Burmistrza Łaz. Tytuł Mistrzyni Kaligrafii oraz statuetkę Złotego Pióra zdobyła 

uczennica Emilia Gontko, natomiast wyróżnienie przyznano Magdalenie Zdrzalik. 

Konkurs „O złote pióro” był doskonałą okazją do promowania sztuki pięknego pisania oraz 

zaprezentowania talentów uczniów z Gminy Łazy. W konkursie udział wzięło 14 uczniów. Ich 

zadaniem było staranne przepisanie tekstu na papierze z liniaturą. Uczestnicy zmierzyli się                    

z utworami: „Przenośnie” R. Pisarskiego, „Drzewa jednosylabowe” J. Ficowskiego oraz 

„Słowa”  B. Bauera. 

29.03.2026 r.  

W Miejskim Ośrodku Kultury w Łazach odbył się Koncert Finałowy „Nasz Talent,” podczas 

którego dzieci i młodzież zaprezentowały swoje umiejętności oraz wokalny talent. Na scenie 

artystom towarzyszyli trenerzy wokalni oraz orkiestra, dzięki której aranżacja każdego utworu 

była wyjątkowa. Tegorocznym warsztatom muzycznym towarzyszyły dodatkowo spotkania 

profilaktyczne zorganizowane przez Centrum Usług Społecznych w Łazach. Uczestników 

zajęć odwiedziły przedstawicielki Centrum Usług Społecznych w Łazach, a spotkanie stało się 

okazją do rozmów o emocjach towarzyszących dzieciom na co dzień,  a także o trudnym i coraz 

częściej pojawiającym się wśród najmłodszych zjawisku hejtu. Takie spotkania pozwalają 

rozładować stres, budują poczucie bezpieczeństwa i dodają dzieciom otuchy. Podczas 

warsztatów podkreślano, że śpiew jest nie tylko formą artystycznej ekspresji, ale również 

sposobem wyrażania emocji i ważnym wsparciem w trudniejszych chwilach. 

31.03.2026 r. 

Odbyło się posiedzenie RN spółki Promax. Omówiono bieżącą działalność przedsiębiorstwa. 

Uczestniczyłem w spotkaniu świątecznym z uczestniczkami Klubu Senior +. 

13.04.2026 r. 

Odbyło się spotkanie z przedstawicielami sołectw Niegowonice i Niegowoniczki. Tematem 

była realizacja budżetu obywatelskiego. 

Odbyło się posiedzenie zarządu MG ZOSP RP, na którym omówiono organizację zjazdu 

miejsko-gminnego. 

14.04.2026r. 

Wydałem Postanowienie dotyczące negatywnej opinii projektu decyzji Ministerstwa Klimatu 

i Środowiska w przedmiocie uznania złoża rudy cynku i ołowiu „Zawiercie 3” RC 17226 za 

złoże strategiczne. 

 



15.04.2026 r.  

 Zakończono kwalifikację wojskową dla powiatu zawierciańskiego. Z terenu naszej gminy 

wezwano 77 mężczyzn rocznika podstawowego (2007),  z czego stawiło się 75 oraz 2 kobiety, 

które kończą naukę na kierunkach przydatnych w wojsku. Ogółem do kwalifikacji wojskowej 

stawiło się 77 osób.  

 W dniu 15 kwietnia miało miejsce pierwsze spotkanie sztabu organizacyjnego, które 

oficjalnie rozpoczęło przygotowania do tegorocznej XVIII Międzynarodowej Olimpiady 

Uniwersytetów Trzeciego Wieku  i Organizacji Senioralnych „Trzeci Wiek na Start”.   

22.04.2024 r. 

Spotkałem się z dyrektorem PLK oddział w Częstochowie Panem Helmutem Klabisem. 

Omówione zostały plany inwestycyjne PKP PLK w infrastrukturę kolejową na terenie gminy 

Łazy.  

23.04.2026 r.  

Odbyło się Międzypokoleniowe sadzenie drzew, czyli Dzień Ziemi z UTW, w akcji wzięły 

udział przedszkola, szkoły, przedstawiciele organizacji i instytucji oraz seniorzy, w tym 

przedstawiciele Rady Seniorów Gminy Łazy, którzy przygotowali dla najmłodszych słodki 

poczęstunek. 

 

26.04.2026 r. 

Rozpoczęcie sezonu turystycznego. 

Spacerem i piknikiem wśród malowniczych skał wzgórza Kromołowiec rozpoczęliśmy akcję 

odkrywania nasze Gminy. W spacerze uczestniczyło ponad 100 osób. Na szczycie na 

uczestników czekały atrakcje : joga na trawie, gra terenowa „Kod nietoperzy”, spacer 

socjalizacyjny na 3 pary łap- koniecznie zabierz swojego psa. 

Pomimo wietrznej pogody wszyscy świetnie spędziliśmy czas. Zapraszamy na kolejne 

wydarzenia do Gminy Łazy z widokiem na Jurę. 

Dziękuję OSiR, CUS, WRK, OSP Chruszczobród i wszystkim uczestnikom spaceru. 

Złożone wnioski: 

 Gmina Łazy jest na etapie podpisywania umowy na realizację zadania ze środków 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach                               

w ramach konkursu Zielona Pracownia 2026r. na zadanie pt. „Poznawanie sekretów ludzkiego 

ciała – Zielona Pracownia w SP   w Chruszczobrodzie.” 

W ramach zadania powstanie nowoczesna zielona pracownia z funkcjonalną przestrzenią 

edukacyjną przeznaczoną do realizacji zajęć z zakresu edukacji przyrodniczej i ekologicznej 

dla uczniów klas IV–VIII szkoły podstawowej w Chruszczobrodzie. Pracownia zostanie 

dostosowana do prowadzenia zajęć z biologii, chemii, geografii oraz przyrody, a także do 

realizacji zajęć pozalekcyjnych i kół zainteresowań. 

Zaplanowano zakup mebli, stołów, krzeseł, szafy, regału, sprzętu laboratoryjnego, sprzętu 

multimedialnego oraz pomocy dydaktycznych  i materiałów edukacyjnych. 



Okres realizacji zadania to czerwiec – wrzesień 2026 roku  

Pozyskano dofinansowanie w formie dotacji w kwocie 60.000,00 zł. 

 W dniu 21 kwietnia Gmina Łazy złożyła wniosek o dofinansowanie zadania Klub 

Senior + w gminie Łazy w ramach programu na rzecz Osób Starszych „Aktywni Seniorzy - 

ASY” na lata 2026-2030 Priorytet V Rozwój dziennych form wsparcia Edycja 2026 Moduł II 

zapewnienie funkcjonowania istniejących ośrodków wsparcia utworzonych w ramach Modułu 

I programu Senior+ . 

Celem zadania jest zapewnienie funkcjonowania placówki Klub Senior+, utworzonej                              

w budynku KTS w Łazach ramach programu wieloletniego „Senior+” na lata 2021-2025 moduł 

I, edycja 2022. Działalność Klubu Senior + skupia się na integracji i aktywizacji seniorów 

Gminy Łazy. W projekcie uczestniczy 20 mieszkańców z terenu gminy. Są to osoby w wieku 

60+ nieaktywne zawodowo. W ramach projektu w roku 2026 realizowane będą: warsztaty 

dietetyczne, warsztaty z fizjoterapeuta uroginekologicznym, warsztaty kosmetyczne, zajęcia 

rehabilitacyjno – fizjoterapeutyczne oraz zajęcia warsztatowo – edukacyjno – poznawcze. 

Wartość całkowita zadania wynosi 96.000,00 zł, w tym planowane dofinansowanie w kwocie 

48.000,00 zł.  

 W dniu 31 marca Gmina Łazy złożyła wniosek o dofinansowanie zadania                                     

pn. „Utworzenie szlaku rowerowego w Gminie Łazy - pętla północna” w ramach Programu 

Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 Priorytet IX Fundusze Europejskie na rozwój 

terytorialny, Działanie FESL.09.01 Zwiększenie roli kultury i turystyki w rozwoju 

subregionalnym - ZIT 

Projekt ma na celu wyznaczenie, utworzenie i oznakowanie nowego rowerowego szlaku 

turystycznego o łącznej długości  31,9 km na terenie Gminy Łazy. Szlak stanowiący pętlę 

północną gminy przebiegać będzie przez miejscowości: Łazy-Rokitno Szlacheckie – Kuźnica 

Masłońska – Kazimierówka – Turza - Ciągowice - Chruszczobród Piaski - Chruszczobród - 

Wiesiółka - Trzebyczka. Zaplanowano wyznaczenie szlaku rowerowego z jednolitym 

oznakowaniem i infrastrukturą odpoczynku dla rowerzystów (wiaty turystyczne, ławki,                    

ławostoły, tablice informacyjne i stojaki na rowery) oraz autonomiczny system liczenia 

użytkowników trasy rowerowej z zasilaniem solarnym.  

Termin realizacji zadania zaplanowano na 2027 rok. 

Całkowita wartość zadania wynosi 1.436.770,59 zł, w tym planowane dofinansowanie                            

w kwocie 1.221.255,00 zł. Złożony wniosek był zgodny z fiszką projektową znajdującą się na 

liście projektów ZIT już od 2024 roku. 

 Gmina Łazy złożyła wniosek pn. Modernizacja kompleksu sportowego „Moje boisko – 

Orlik 2012” przy ul. Wiejskiej w Łazach wraz z rozszerzeniem funkcjonalności i obiektu 

poprzez budową pump tracka i sprawnościowego placu zabaw do Ministerstwa Sportu                              

i Turystyki  w ramach Programu modernizacji kompleksów sportowych Moje Boisko – Orlik 

2012 edycja 2026. którego celem jest to, aby Orliki pozostały nie tylko miejscem do uprawiania 

sportu, ale także przestrzenią otwartą dla wszystkich, niezależnie od wieku, płci czy 

umiejętności fizycznych. 

W ramach inwestycji zaplanowano modernizację istniejącego kompleksu sportowego Orlik                    

w tym w szczególności: remont boiska wielofunkcyjnego wraz z wymianą nawierzchni, 



budowę placu workout, budowę toru rowerowego – pump tracka z nawierzchnia asfaltową, 

budowę oświetlenia strefy workout i pump tracka, infrastruktura towarzysząca, ciągi 

komunikacyjne. 

Planowana data realizacji zadania to 2027 rok.  

Całkowita wartość zadania wynosi 1.848.128,00 zł w tym planowane  dofinasowanie                              

w kwocie 924.064,00 zł. 

------------------------------------------ 

1. Trwa procedura wyboru Wykonawcy na zadanie pn.: „Bieżące utrzymanie dróg na terenie 

miasta i gminy Łazy w roku 2026” 

2. Trwają prace przy realizacji zadania pn.:  „Budowa kanalizacji sanitarnej w ulicy Wysockiej, 

odcinku ul. Częstochowskiej, oraz odcinku  ul. Krzywej w Łazach i ul. Paderewskiego                       

w Wysokiej”. 

3. Zakończono, odebrano, uzyskano decyzję, w której Powiatowy Inspektor Nadzoru 

Budowlanego  udzielił pozwolenia na użytkowanie inwestycji   o nazwie : „ Przebudowa 

bieżni lekkoatletycznej wraz z drenażem i oświetleniem oraz pozostałym 

zagospodarowaniem  w oparciu o wytyczne do  „Programu rozwoju infrastruktury 

lekkoatletycznej" (ORLIKI LEKKOATLETYCZNE) realizowanego przez Ministerstwo 

Sportu i Turystyki - dla obiektów treningowych w Wariancie 400m, budowa budynku 

zaplecza sportowego, wraz  z wewnętrznymi instalacjami   w tym instalacja gazowa, budowa 

trybuny zewnętrznej, elementów małej architektury oraz zewnętrznej infrastruktury 

technicznej, dz. nr ew. 3728/1 (obręb 0001, Łazy)  ul. Wiejska, 42-450 Łazy.” 

 

------------------------------------------ 

W związku z zakończeniem procedury przetargowej i wyborem najkorzystniejszej oferty,                   

od 1 maja 2026 roku  nastąpi zmiana firmy odpowiedzialnej za odbiór i zagospodarowanie 

odpadów komunalnych  z naszej gminy. Przez najbliższe 12 miesięcy zadanie to będzie 

realizowało przedsiębiorstwo Reko Prime Sp. z o.o. z  Myszkowa.  

Zmiana operatora to duża operacja logistyczna mogąca w początkowej fazie wywołać 

przejściowe niedogodności, dlatego bardzo Państwa prosimy o bieżące informowanie                               

i zgłaszanie ewentualnych problemów bezpośrednio do Urzędu tel.: 32 6729422   wew. 117  

Zmiana operatora nie wprowadza żadnych zmian zasad segregacji   i odbioru odpadów.  

W zabudowie jednorodzinnej - korzystacie Państwo z tych samych koszy na odpady 

zmieszane. Do segregacji używamy worków koloru żółtego, niebieskiego, zielonego oraz 

brązowego. 

W zabudowie wielolokalowej (bloki) - dotychczasowe pojemniki zostaną zastąpione nowymi 

pojemnikami dostarczonymi przez firmę Reko. 

Obecnie dostarczany jest bezpośrednio do mieszkańców NOWY HARMONOGRAM 

ODBIORU. Trafia on do skrzynek na listy.  

Harmonogram znajduje się również w internecie: 



- na stronie BIP (w zakładce „Gospodarka odpadami i ściekami”),  

- w aplikacji mMieszkaniec 

- w aktualnym wydaniu Echa Łaz 

 

Przypomnijmy: 

Jeśli zdarzy się, że odpady nie zostaną odebrane zgodnie z harmonogramem lub pojawią się 

inne niedogodności, proszę jak najszybciej zgłosić to do Urzędu Miejskiego w Łazach pod 

wskazany powyżej numer telefonu. 

Zarządzenia 

W okresie od 24.03.2026 r. do  27.04.2026 r. wydałem 16 zarządzeń. Ich treść jest 

publikowana na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego  

w Łazach. 


